АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2016                                                                                        № 70-к
с.Шипицыно
Об утверждении положения о порядке оплаты труда специалисту   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской  области осуществляющему первичный воинский учет
          В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемое Положение  о порядке оплаты труда специалисту  администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области осуществляющему первичный воинский учет.
        2. Положение  о порядке оплаты труда специалисту  администрации  Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области осуществляющему первичный воинский учет от 30.12.2011г . №49  считать утратившим силу.
        3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

       4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23  декабря  2016года.

   Глава Шипицынского  сельсовета                                  Л.П.Якобчук
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Шипицынского сельсовета
Венгеровского района

Новосибирской области
от  22.12.2016 №70
                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оплаты труда специалиста   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской  области осуществляющего первичный воинский учет
1. Установить, что оплата труда специалиста  администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области осуществляющего первичный воинский учет  (далее – администрации Шипицынского сельсовета) состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Установить размеры должностного  оклада специалиста  администрации Шипицынского сельсовета  согласно приложения к настоящему Положению.

3. Производить специалисту  следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в  следующих размерах:

	Стаж работы
	Процентов

	От 3 до 8 лет
	10

	Свыше 8 до 13 лет
	15

	Свыше 13 до 18 лет
	20

	Свыше 18 до 23 лет
	25

	Свыше 23 лет
	30

б) ежемесячное денежное поощрение  50 процентов от должностного оклада.
          4. Премии по результатам работы, предусмотренной подпунктом «б» пункта 3 настоящего Положения, устанавливаются главой администрации Шипицынского сельсовета, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

5. Формировать фонд оплаты труда специалиста  из расчета на год:

- должностных окладов по штатному расписанию – 12 окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

  - ежемесячное денежное поощрение  50 процентов от должностного оклада.
                                                                                                             Приложение

к Положению

«О порядке оплаты труда

специалиста администрации

Шипицынского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской  области»,

утвержденного постановлением

администрации Шипицынского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области
от  22.12.2016 №70

РАЗМЕРЫ

должностного  оклада специалиста  администрации                                        Шипицынского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области осуществляющего первичный воинский учет

	Наименование должности

	Штатная единица
	Должностной оклад (руб.)

	- делопроизводитель

	0,4
	2034,40